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Uniwersytet Morski w Gdyni jest gospodarzem Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich. Przez
dwa dni rektorzy będą radzić nad najważniejszymi sprawami dotyczącymi uczelni w Polsce i planów
�nansowych Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN). 

Konferencja Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) została powołana 7 czerwca 1997 r. przez
rektorów 73 szkół wyższych, posiadających uprawnienia do nadawania stopnia doktora w co najmniej jednej
dyscyplinie. 

KRASP stawia sobie za cel inspirowanie i koordynowanie współdziałania uczelni członkowskich, a także
reprezentowanie wspólnych interesów uczelni akademickich. Konferencja podejmuje działania prowadzące
do stworzenia efektywnego i zintegrowanego systemu edukacji narodowej oraz działa na rzecz rozwoju
szkolnictwa wyższego, nauki i kultury. KRASP stoi także na straży tradycyjnych wartości akademickich, w tym
zasad etyki zawodowej, odpowiedzialności i konstytucyjnej zasady autonomii szkół wyższych, gwarantującej
im prawo do określania własnego stanowiska we wszystkich sprawach, którymi zainteresowana jest
społeczność akademicka.  

Obecnie Konferencję tworzą rektorzy 107 szkół wyższych, w tym 10 uczelni niepublicznych, a 10 szkół ma
status uczelni stowarzyszonych. Wśród uczelni członkowski znajdują się 2 uczelnie gdyńskie: Akademia
Marynarki Wojennej oraz Uniwersytet Morski, który jest gospodarzem trwających od wczoraj Posiedzeń
Prezydium KRASP oraz Zgromadzenia Plenarnego KRASP. 

Podczas Zgromadzenia Plenarnego zostaną wybrani członkowie Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa
Wyższego - organu przedstawicielskiego nauki i szkolnictwa wyższego, który między innymi wyraża opinie,
ocenia akty prawne przygotowane przez MEiN. 

Podczas Konferencji rektorzy omówią najważniejsze sprawy dotyczące funkcjonowania uczelni w Polsce i
planów �nansowych MEiN, takie jak: prognozy i decyzje budżetowe MEiN na rok akademicki 2021/2022,
ewaluacja jakości działalności naukowej, powrót do kształcenia w siedzibach uczelni. 

Rektorzy dyskutować będą również na temat zmian w Ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz
ewaluacji jakości działalności naukowej, omówią propozycję uchwały w sprawie członkostwa zwyczajnego
KRASP w Polskim Komitecie Olimpijskim oraz wydadzą stanowisko w sprawie sytuacji na granicy polsko-
białoruskiej. 
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